
ZARZĄDZENIE NR 0050.52.2022 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Gminy Żary 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi dzialalność pożytku 

publicznego w 2021 roku" 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559z późn. zm.) oraz na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Żary sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy 
Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2021 roku”, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
      

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85812307-E571-4627-BD9C-46E0B44C66D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.52.2022 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 10 maja 2022 r. 

Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Żary 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2021 roku” 

I.  Wprowadzenie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) nakłada na organy administracji publicznej 
obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy w sferze 
zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ww. ustawy. 

Kluczowe znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ust. 1 nakładający na organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. 

Uchwałą nr XXI/243/20 Rady Gminy Żary z dnia 29 października 2020 r. został przyjęty 
„Roczny program współpracy Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”.  Przyjęcie programu  
poprzedzone było przeprowadzeniem konsultacji z przedstawicielami sektora pozarządowego. 

Program ten określa cele, zasady, zakres oraz formy współpracy Gminy Żary z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
sprawozdania z realizacji Programu nakłada na organ wykonawczy tej jednostki art. 5a ust. 3 
ww ustawy. 

II.  Współpraca Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy w 2021 roku  

1. Współpraca finansowa 

Współpraca na płaszczyźnie finansowej realizowana była w formie otwartych konkursów ofert. 
Procedury były przeprowadzone w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.). 

W 2021 roku ogłoszono otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w następujących 
zakresach: 

1) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Żary,  

2) w zakresie  turystyki i krajoznawstwa na terenie Gminy Żary,  

3) w zakresie  wspierania rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymania tradycji 
narodowej na terenie Gminy Żary,  

4) w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

5) w zakresie organizacji wypoczynku letniego z programem socjoterapeutycznym dla dzieci 
z rodzin z problemem alkoholowym z grup ryzyka z terenu Gminy Żary, 

6) w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Wykorzystanie dotacji w poszczególnych zakresach przedstawia się następująco:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85812307-E571-4627-BD9C-46E0B44C66D0. Podpisany Strona 1



1) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Żary  

W 2021 roku zawarto 14 umów na łączną kwotę 204.400,00 zł. Sprawozdania z realizacji 
zadań za 2021 rok zostały złożone w terminie. W związku z sytuacją epidemiologiczną 
w kraju, wprowadzono obostrzenia, które spowodowały, że 3 organizacje zwróciły część 
dotacji z powodu niemożliwości wykonania zadań zamierzonych w ofertach. 

Lp. Nazwa oferenta  Nazwa zadania Kwota dotacj w zł 
(kwota 
wykorzystana) 

Uwagi 

1 Ludowy Zespół 
Sportowy ZORZA 
Kadłubia  

Piłka nożna integruje 
rozwija bawi 

13 000,00 zł 
(3 686,14 zł) 

Zwrot dotacji  w 
kwocie 9 313,86 
zł 

2  Ludowy Zespół 
Sportowy „PIAST” 
Lubanice  

Sport to zdrowie  13 000,00 zł 
(13 000,00 zł) 

 

3 Fundacja Pięknolesie Umiem pływać 2021 9 900,00 zł 
(9 900,00 zł) 

 

4 Wiejski Klub 
Sportowy „Łaz”  

Sport dla każdego 13 000,00 zł 
(11 566,49 zł) 

Zwrot dotacji  w 
kwocie 1 433,51 
zł 

5 Ludowy Klub 
Sportowy „Błękitni 
Olbrachtów”  

Z Błękitnymi nie wygra 
żaden Covid.Tak się bawi 
Olbrachtów. 

25 000,00 zł 
(25 000,00 zł) 

 

6 Ludowy Zespół 
Sportowy „Delta” 
Sieniawa Żarska   

Dzieci z Sieniawy Żarskiej 
grają w piłkę nożną 

20 000,00 zł 
(20 000,00 zł) 

 

7  Klub Sportowy 
Sparta Grabik 

Piłka nożna-
Zabawa,Integracja, 
Zdrowie 

28 000,00 zł 
(28 000,00 zł) 

 

8 Ludowy Zespół 
Sportowy FAX 
Bieniów  

Sport to zdrowie w 
Bieniowie 

13 000,00 zł 
(13 000,00 zł) 

 

9 Klub Sportowy 
„Błękitni” 
Olbrachtów 

Chcę być sprawny i zdrowy, 
więc trenuje tenis stołowy 

9 000,00 zł 
(0,00 zł) 

Zwrot dotacji  w 
kwocie 9 000,00 
zł 

10 Ludowy Zespół 
Sportowy Delta 
Sieniawa Żarska            

Piłka nożna w Sieniawie 
Żarskiej 

28 000,00 zł 
(28 000,00 zł) 

 

11 Klub Sportowy Sparta 
Grabik       

Sparta Grabik Mistrzowskie 
Dzieciaki 

10 000,00 zł 
(10 000,00 zł) 

 

12 Ludowy Klub 
Sportowy 
"Mirostowiczanka" 

Seniorzy Mirostowiczanki 
wracamy do gry 

6 500,00 zł 
(6 500,00 zł) 

 

13 Klub Karate Kontra w 
Żarach 

Rozwój Japońskiego Karate 
w Gminie Żary 

3 000,00 zł 
(3 000,00 zł) 

 

14 Wiejski Klub 
Sportowy Zieloni 
Drożków              

Zdrowa pasja 13 000,00 zł 
(13 000,00 zł) 

 

  RAZEM 204 400,00 zł 
(184 652,63 zł) 

19 747,37 zł 

Zwrot niewykorzystanej dotacji nastąpił do budżetu Gminy Żary od 3 organizacji na łączną 
kwotę 19.747,37 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85812307-E571-4627-BD9C-46E0B44C66D0. Podpisany Strona 2



2) w zakresie turystyki i krajoznawstwa na terenie Gminy Żary w 2021 roku nie zawarto 
żadnej umowy. 

3) w zakresie wspierania rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymania tradycji 
narodowej na terenie Gminy Żary  

W 2021 roku zawarto 6 umów na łączną kwotę 63.490,00 zł. Sprawozdania z realizacji                       
zadań za 2021 rok zostały złożone w terminie. 

Lp. Nazwa oferenta  Nazwa zadania Kwota dotacji w zł 
(kwota 
wykorzystana) 

Uwagi 

1 Złotnicki Zespół 
Górali Czadeckich 
"Dolina Nowego 
Sołońca" 

 Wskrzeszenie 
regionalnych tradycji 
kultury materialnej i 
duchowej 

13 500,00 zł 
(13 500,00 zł) 

 

2 Stowarzyszenie Mała 
Wielka Tęcza 

Ochrona dziedzictwa 
kulturowego i 
kultywowanie tradycji 
przez Zespół Mała Tęcza 
z Olbrachtowa 

10 000,00 zł 
(10 000,00 zł) 

 

3 Fundacja F-XXI  Zdalne warsztaty  
modelarskie dziedzictwa 
achitektonicznego  

990,00 zł 
(990,00 zł) 

 

4  Gminne 
Stowarzyszenie 
Zespołów 
Śpiewaczych 
„Śpiewajmy Razem”  

 Śpiewajmy razem 33 000,00 zł 
(33 000,00 zł) 

 

5 Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi 
"Dolina Zielona" w 
Mirostowicach 
Dolnych 

Wszystko się może 
zdarzyć .Edycja 2021. 

4 000,00 zł 
(4 000,00 zł) 

 

6 Stowarzyszenie Mała 
Wielka Tęcza 

Podróż śladami przodków 2 000,00 zł 
(2 000,00 zł) 

 

  RAZEM 63 490,00 zł 
(63 490,00 zł) 

 

4) w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym na terenie Gminy Żary  

W 2021 roku zawarto 1 umowę na kwotę 1.920,00 zł. Sprawozdanie z realizacji zadania za 
2021 rok zostało złożone w terminie.  

Lp. Nazwa oferenta  Nazwa zadania Kwota dotacji w zł 
(kwota 
wykorzystana) 

Uwagi 

1 Stowarzyszenie 
Przestrzeń Rozwoju 
Osobistego Mentor 

Złota Polska Jesień 
łączy pokolenia 

1 920,00 zł 
(1 920,00 zł)  

 

 RAZEM 1 920,00 zł  1 920,00 zł   

5) w zakresie organizacji wypoczynku letniego z programem socjoterapeutycznym dla dzieci 
z rodzin  z problemem alkoholowym i z grup ryzyka z terenu Gminy Żary  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85812307-E571-4627-BD9C-46E0B44C66D0. Podpisany Strona 3



W 2021 roku zawarto 1 umowę na kwotę 23 000,00 zł. Sprawozdanie z realizacji zadania za 
2021 rok zostało złożone w terminie.  

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
publicznego 

Kwota dotacji w zł ( 
kwota wykorzystana) 

Uwagi 

1. Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw 
Oświatowo- 
Wychowawczych im. 
Teresy Kras z 
siedzibą w Lublinie 

Organizacja 
wypoczynku letniego z 
programem 
socjoterapeutycznym 
dla dzieci z rodzin z 
problemem 
alkoholowym i z grup 
ryzyka z terenu Gminy 
Żary w 2021r. 

 
23 000,00zł 
(23 000,00 zł) 

 

6) w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

W 2021 roku zawarto 1 umowę na  kwotę 11 000,00 zł. Sprawozdanie z realizacji zadania za 
2021 rok zostało złożone w terminie.  

Lp. Nazwa oferenta  Nazwa zadania 
publicznego 

Kwota dotacji w zł ( 
kwota wykorzystana) 

Uwagi 

 
1. 

 
Stowarzyszenie 
Zwykłe Babeczki 

 
Wspieranie 
instytucjonalnych i 
nieinstytucjonalnych form 
opieki dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób, 
poprzez prowadzenie 
placówek wsparcia 
dziennego typu 
podwórkowego w 2021r. 

 
11 000,00 zł 
(10 920,33 zł) 

 
Zwrot dotacji w 
kwocie 79,67zł   

Zwrot niewykorzystanej dotacji nastąpił do budżetu Gminy Żary  w kwocie 79,67 zł 

Tryb pozakonkursowy 

Na wniosek organizacji pozarządowej tj. Ludowego Zespołu Sportowego Delta Sieniawa Żarska 
gmina zleciła realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym z pominięciem otwartego 
konkursu ofert. Oferta została zaopiniowana pozytywnie i organizacja otrzymała dotację na 
realizację zadania. 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 
publicznego 

Kwota dotacji w zł 
(Kwota 
wykorzystana) 

Uwagi 

1. Ludowy Zespół 
Sportowy Delta 
Sieniawa Żarska   

Klasa B w Sieniawie 
Żarskiej 

7 000,00 zł 
(7 000,00 zł) 

 

2. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Miłowic 

Warsztaty adwentowe 
kluczem do integracji 
mieszkańców wsi Gminy 
Żary i kultywowanie 
tradycji Świąt Bożego 

1 020,00 zł 
(1 020,00 zł) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85812307-E571-4627-BD9C-46E0B44C66D0. Podpisany Strona 4



Narodzenia 

 RAZEM 8 020,00 zł 
(8 020,00 zł ) 

 

2. Współpraca pozafinansowa 

Współpraca pozafinansowa Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie polegała 
w szczególności na wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności 
i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków. 

Dodatkowo w ramach współpracy zorganizowano dla wszystkich działających organizacji 
pozarządowych spotkanie szkoleniowe mające na celu omówienie dokumentów składanych 
w otwartych konkursach ofert, jak różwnież bieżącej sytuacji związanej z realizacją i rozliczaniem 
zleconych zadań publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85812307-E571-4627-BD9C-46E0B44C66D0. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2


